
	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN	 	 1

SESIONES ORDINARIAS

2018

ORDEN DEL DÍA Nº 311

COMISIÓN DE DISCAPACIDAD

SUMARIO: Día Mundial de la Concientización sobre 
el Autismo, a celebrarse el día 2 de abril de cada 
año. Adhesión. 

	 1.	 Ávila. (1.542-D.-2018.)
	 2.	 Lotto. (1.764-D.-2018.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Discapacidad ha considerado los 
proyectos de resolución de la señora diputada Ávila y 
de la señora diputada Lotto, respectivamente, por los 
que se expresa adhesión y beneplácito por el Día Mun-
dial de Concientización sobre el Autismo, a celebrarse 
el 2 de abril de cada año; y, por las razones expuestas en 
el informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Su adhesión al Día Mundial de la Concientización 
sobre el Autismo, a celebrarse el día 2 de abril de cada 
año.

Sala de la comisión, 15 de agosto de 2018.

José A. Ciampini. – Leonor M. Martínez 
Villada. – María L. Masin. – Lorena 
Matzen. – Mario H. Arce. – Gonzalo P. 
A. del Cerro. – Daniel Filmus. – Yanina 
C. Gayol. – María I. Guerin. – Stella M. 
Huczak. – Astrid Hummel. – Ana M. Llanos 
Massa. – Josefina Mendoza. – María C. 
Piccolomini.– Nadia L. Ricci. – Gisela 
Scaglia. – Magdalena Sierra. – Mirta 
Tundis. – Natalia S. Villa. – Pablo R. Yedlin.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Discapacidad, en la consideración 
de los  proyectos de resolución de la señora diputada 
Ávila y de la señora diputada Lotto, respectivamente, 
por los que se expresa adhesión y beneplácito por el 
Día Mundial de Concientización sobre el Autismo, a 
celebrarse el 2 de abril de cada año, los ha unificado en 
un mismo dictamen para una mejor técnica legislativa.

José A. Ciampini.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Adherir a la conmemoración del Día Mundial de 
Concienciación sobre el Autismo, celebrado el 2 de 
abril de cada año, a fin de promover y reivindicar en 
nuestra sociedad, los derechos y bienestar de las per-
sonas que presentan dicha afección. 

Beatriz L. Ávila.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE::

Expresar beneplácito por la conmemoración del 
Día Mundial de la Concienciación sobre el Autismo, a 
celebrarse el 2 de abril de 2018.

Inés B. Lotto.

Impreso el día 24 de agosto de 2018
Término del artículo 113: 4 de septiembre de 2018


